https://diariomunicipalaam.org.br

Publicado por:Publicado por:
Raimunda Célia Alves de Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: AUFFCTKC9

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

PROCESSO N. 130/2021PROCESSO N. 130/2021

A Prefeitura Municipal de Tefé/AM, através do pregoeiro oficial nomeado pela
portaria n. 01/2021, torna público estar realizando licitação sob a modalidade de
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, para contratação de empresa
especializada no fornecimento de caminhão basculante, Convênio 843320/2017,
conforme termo de referência do Edital.

Data e horário do recebimento das propostas: até às 10h:15min (hora local do
DF), do dia 08/06/2021. Data e horário do início da disputa: 10h:30min (hora
local do DF), dia 08/06/2021. Disponibilização do edital e informações no
endereço eletrônico https://www.comprasgovernamentais.gov.br/.

Tefé/AM, 25 de maio de 2021.

ANTONIO CARLOS DE C. SEIXASANTONIO CARLOS DE C. SEIXAS

Pregoeiro Oficial

Publicado por:Publicado por:
Raimunda Célia Alves de Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: YT5BXAOY4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 096/2021 PROCESSOTERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 096/2021 PROCESSO

Nº 129/2021Nº 129/2021

I- Espécie:I- Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento no Decreto Estadual nº
43.272, de 06/01/2021, Decreto Municipal nº 042/2021 atualizado pelo decreto
municipal n° 089/2021, art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

II- Favorecido:II- Favorecido: FRANCK TOSCANO DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ N°
39.155.170/0001-80, com sede na Rua Quintino Bocaiúva, n°843, Centro,
Tefé/AM, 69.559-004.

III- Objeto:III- Objeto:  Contratação emergencial de empresa especializada no fornecimento
de gêneros de Hortifruti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Tefé/AM.

IV- Dotação OrçamentáriaIV- Dotação Orçamentária

Órgão/Unidade:Órgão/Unidade: 0401 – Fundo Municipal de Saúde. Projeto Atividade: 2036 –
Manutenção e Funcionamento do PAB FIXO; Elemento de Despesa: 339030 –
Material de Consumo, Fonte: 0002.

Órgão/Unidade:Órgão/Unidade: 0401 – Fundo Municipal de Saúde. Projeto Atividade: 2051 –
Enfretamento da Emergência de Saúde a COVID-19- Nacional- Crédito
Extraordinário; Elemento de Despesa: 339030 – Material de Consumo, Fonte:
2020.

VI- VALOR GLOBAL:VI- VALOR GLOBAL:  R$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos
reais).

Tefé, AM, 18 de maio de 2021.

MATHEUS CAVALCANTE CELANIMATHEUS CAVALCANTE CELANI

Presidente da Comissão de Licitação

Decreto nº. 002/2021

RATIFICAÇÃORATIFICAÇÃO

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em
consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica,
aprovo a realização da despesa, independente de licitação.

Tefé, AM, 18 de maio de 2021.

NICSON MARREIRA LIMANICSON MARREIRA LIMA

Prefeito Municipal De Tefé

Publicado por:Publicado por:
Raimunda Célia Alves de Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: PSAZ6N6RA

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE TONANTINSMUNICÍPIO DE TONANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2021 - TOMADAEXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2021 - TOMADA

DE PREÇOS Nº 001/2021DE PREÇOS Nº 001/2021

ESPÉCIEESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO Nº 038/2021

PARTESPARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS AMPREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS AM  como
CONTRATANTE e a empresa EPN PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELIEPN PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
EPPEPP, inscrita no CNPJ de nº 41.362.486/0001-95.

VALORVALOR: R$ 1.492.397,76 (Um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil,R$ 1.492.397,76 (Um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil,
trezentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavostrezentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos).

OBJETOOBJETO: “AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉAMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ
RAIMUNDORAIMUNDO”.

DATA DE ASSINATURADATA DE ASSINATURA : 20/05/2021

VIGÊNCIAVIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIADOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMECSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC ;
361.0062.1001.0000 Const e/ou Amp e Aquis de Equip. p/ Unid Educ do
Ensino Fundamental; 111 – 4.4.90.51.00 010 Obras e Instalações; 112 –
4.4.90.51.00 011 Obras e Instalações; 113 – 4.4.90.51.00 074 Obras e
Instalações, à conta da Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho e Fonte,
vigente para o exercício de 2021.

FUNDAMENTOS LEGAISFUNDAMENTOS LEGAIS: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores,
Edital do TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021.

Tonantins/AM, 20 de Maio de 2021.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRAFRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Tonantins/AM

Publicado por:Publicado por:
PEDRO FERREIRA COOPER

Código Identificador:Código Identificador: K4C92XNMH

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃODESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 013/2021PRESENCIAL SRP Nº 013/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS AM e a COMISSÃOA PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS AM e a COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PERMANENTE DE LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que estabelece os procedimentos licitatórios, regidos
pelas Leis 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 7.892/13 e alterações posteriores;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o teor da Ata emitida pela Comissão Permanente de
Licitação, resultado do processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº
013/2021-PMTNT, do tipo Menor Preço por Item, pelo Sistema de Registro de
Preços, destinados a EVENTUAL “AQUISIÇÃO DE AREIA, SEIXO,AQUISIÇÃO DE AREIA, SEIXO,
TIJOLO, CIMENTO, FERRO E TELHA DE ZINCOTIJOLO, CIMENTO, FERRO E TELHA DE ZINCO”.

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o parecer técnico da Assessoria Jurídica acerca do referido
Processo Licitatório.

RESOLVE:RESOLVE:

I – ADJUDICAR I – ADJUDICAR à Licitante: ALYSSON DA COSTA LEÃO EPPALYSSON DA COSTA LEÃO EPP , inscrita no
CNPJ sob nº 30.658.649/0001-65, estabelecida na Rua São Francisco, 314,
Centro, CEP: 69.685-000, Tonantins/AM, como vencedora dos Itens: 01 ao 25,
totalizando o valor estimado de R$ 10.919.845,00 (Dez milhões, novecentos e
dezenove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais.

II –II – HOMOLOGAR HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro declarando a empresa acima citada,
como vencedora e convocando-a a assinar a Ata de Registro de Preços dos itens
licitados.

III –III – DETERMINARDETERMINAR, de acordo com o Decreto nº 7.892/13 que, quanto ao
QUANTITATIVO, a Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de
Administração, não estará obrigada a adquirir os quantitativos dos itens dis
postos e registrados na Ata de Registro de Preços, pois é uma ESTIMATIVA
para aquisição, devendo ser adquirido de acordo com as necessidades. E, os que
não forem adquiridos imediatamente ficarão registradas em ATA para suprir
quaisquer eventualidades futura, quando necessário.

Tonantins/AM, 14 de Maio de 2021.

Amazonas, Quarta-feira, 26 De Maio De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2871

https://diariomunicipalaam.org.br